
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria PAG 02 

Termo de Homologação PAG 03 

Aviso de Licitação PAG 03 

Termo Aditivio ao contrato Administrativo PAG 03 

Extrato de Contrato Administrativo PAG 04 

Edital de Processo Seletivo Simplificado Resultado Final PAG 05 

Edital de Convocação de Processo Seletivo Simplificado PAG 06 

RREO- Relatório Resumido da Execução Orçamentária PAG 08 

FR - Fiscalização da Receita 2º Bimestre 2022 PAG 17 

RGF – Relatório de Gestão Fiscal PAG 24 

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  01 DE 33 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   PORTARIA    
PORTARIA Nº 163, DE 27 DE MAIO DE 2022 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor VINICIO DA SILVA LACERDA a esta municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 

o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias ao servidor VINICIO DA SILVA LACERDA, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Técnico em Manutenção e Suporte em Informática, Nível V, Classe D, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, referente ao período aquisitivo de 02/03/2020 a 01/03/2021, a contar 

do dia 27 de Maio de 2022, devendo retornar à sua respectiva função em 16/06/2022. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de Maio de 2022. 
 ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 164, DE 27 DE MAIO DE 2022 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 

da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor ROBERTI LYUS SILVA DIAS a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que 
autoriza o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor 
adicional previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro 
período”. 

                   RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias ao servidor ROBERTI LYUS SILVA DIAS, ocupante do cargo em 

comissão de Assessor de Comunicação Social, lotado no Gabinete do Prefeito, Símbolo DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Jateí/MS, referente ao período aquisitivo de 20/01/2021 a 19/01/2022, a contar do dia 23 de 
Maio de 2022, devendo retornar à sua respectiva função em 02/06/2022.  

Parágrafo Único: Os 20 (vinte) dias restantes serão gozados mediante acordo do Servidor com a Secretaria Municipal de 
Administração, e formalizado através de Portaria acompanhada de sua respectiva publicação no Diário 

Oficial deste Município. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, com efeito retroativo ao dia 23 de maio de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de Maio de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 165, DE 27 DE MAIO DE 2022 
“Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 

Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora KAREN GABRIELLE BENEDITO a esta 

municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias restantes a servidora KAREN GABRIELLE BENEDITO, ocupante do 

cargo em comissão de Gerente Municipal de Desenvolvimento Rural, lotada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Símbolo DAS-2, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, referente ao período aquisitivo 
de 01/02/2021 a 31/01/2022, a contar do dia 02 de Maio de 2022, devendo retornar à sua respectiva função 

em 22/05/2022.  
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, com efeito retroativo ao dia 02 de Maio de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de Maio de 2022. 
 ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  02 DE 33 



 

 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 

constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 19/05/2022, às 08h00min na modalidade Tomada de Preços nº. 004/2022, 

Processo Administrativo nº. 019/2022, tipo “menor preço”, que teve por objeto receber propostas para execução da Obra 
de Reforma e Ampliação do Parque da Fogueira, para reforma de parte do salão de eventos e construção da praça de 
alimentação com área coberta, neste município de Jateí-MS, conforme projeto básico e memorial descritivo integrante 

deste edital, do tipo “menor preço”, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: XLS CONSTRUTORA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 10.903.921/0001-18, vencedora do certame, apresentando proposta no valor de R$: 628.009,86 

(seiscentos e vinte e oito mil, nove reais e oitenta e seis centavos). 
Autorizo a lavratura da ordem de fornecimento, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 25 de Maio de 2022. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 028/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 
constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 

R  E  S  O  L  V  E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 24/05/2022, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial 
nº. 028/2022, Processo Administrativo nº. 072/2022, que teve por objeto a Contratação de empresa especializada na 

realização de exames laboratoriais de média/alta complexibilidade de análises clínicas atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jateí-MS, em conformidade com o Edital e o Termo de Referência, onde constam as 

demais especificações do objeto, do tipo menor preço por lote (Global), em favor da empresa: A. S. CONEGLIAN – ME, 
CNPJ sob o n° 23.680.087/0001-90, localizada na Av. Barão do Rio Branco, nº 660, Centro, Cep. 79.940-000, na cidade 

de Caarapó/MS, pelo valor total de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 27 de maio de 2022. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
   AVISO DE LICITAÇÃO   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 093/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 037/2022 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, no dia 09 de junho 
de 2022 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, exclusivo para Microempresas 
(ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI), nos termos das Leis 

Complementares 123/06 e 147/14, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa para prestação 
de serviços de Buffet e Decoração para atender as demandas dos Camarins dos artistas e equipes da 45ª Festa da 

Fogueira, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto. 
Informações no Departamento de Licitações, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br . 

Jateí/MS, 26 de maio de 2022. 
Diego Araújo Lima                                               Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeiro Oficial                                                                     Pregoeira Oficial 
 

   TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO    

TERMO DE ADITIVO  
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2021 CELEBRADO 

ENTRE O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E A EMPRESA CONCEITO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI 

                                        Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO 

DE JATEÍ-MS, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade inscrita no CNPJ sob n° 03.783.859/0001-
02, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Sr. Eraldo Jorge 

Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 001.440.006 SSP-MS, e inscrito no CPF/MF sob nº. 
049.051.991 15, residente e domiciliado na rua José Luiz de Oliveira, n°. 213, doravante denominado CONTRATANTE; 
e, de outro, a empresa CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA ElRELl, situada na Rua Wilma Schlosser, Nº 57, 

Bairro lndustrial, CEP. 89872000, na cidade de Modelo/SC, Tel. (49) 98898-8662, e-mail: conceito.licita@outlook.com, 
inscrita no CNPJ sob Nº 14.869.829/0001-30, daqui por diante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo 

Sr. Guilherme Simoni Weschenfelder, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Nova Erechim - SC, à Av. 
Francisco Ferdinando Losina, Nº 47, Centro, Cep.89872-000, portador da Cl sob Nº 5.198.071 SSP/SC, inscrito no CPF/MF 

sob Nº 086.577.379- 30, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo:  
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência 
do administrativo nº 108/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO 
Fica prorrogado o período de vigência do supracitado Contrato contados de 01/01/2022 a 10/05/2022. 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  03 DE 33 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei 
Orçamentária de 2022 da Prefeitura Municipal de Jateí conforme anexo. 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0117 RED 

3390.30.39.00.00 Material para Manutenção de Veiculos 

1.80.501 
1.80.502 
1.70.074 

 
FONTE 

 

CLÁUSULA QUARTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JURÍDICA: 
O presente termo aditivo tem por fundamento legal as disposições do artigo 57, II, da Lei Federal nº. 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA. DEMAIS CLÁUSULAS: 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, desde que não conflitem com o presente Termo 
Aditivo. 

E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam em duas  vias, o presente TERMO 
ADITIVO. 

Jateí/MS, 30 de dezembro de 2021. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 14.869.829/0001-30 

GUILHERME SIMONI WESCHENFELDER  
CPF nº 086.577.379-30 

Contratada 

 
   EXTRATO DE CONTRATO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 087/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 052/2022 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE-ME 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços para produções audiovisuais para a 45ª festa da fogueira, 
obedecendo as especificações do Termo de Referência bem como da Proposta apresentada pela CONTRATADA, constantes 
no Processo de Dispensa de Licitação 037/2022, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete do 

Prefeito.  
VALOR:  R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária: 

 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 
FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 25 de maio de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Alisson Souza Junior, representante da Contratada; e, as 

testemunhas. 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 082/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 036/2022  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e FERNANDO LOPES DA SILVA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de acompanhamento, cadastramento, análise, 

importação do xml e envio de remessa de dados iniciais, plano de cargos, remuneração e quadro de pessoal ao “SICAP” 
– Sistema Informatizado de Controle de Atos de Pessoal do TCE/MS, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de 

Administração – SEMAD, de acordo com suas dotações orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo 
de Referência.  

02 PREFETURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.002 SECRETARIA MUN. CHEFIA GABINETE DO PREFEITO 

23.695.0018.2077 MANUT. DAS FESTIVIDADES DO MUNICIPIO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

0020 RED 

3390.39.59.00.00 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 

1.00.000 FONTE 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  04 DE 33 



 

 

VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

10.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0048 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais 

1.00.000 FONTE 
 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022. 
FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 27 de Maio de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Fernando Lopes da Silva, representante da Contratada; e, as 

testemunhas.  

 
   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 030.2022 
PROCESSO SELETIVO 002.2021 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 

CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 01 (UM) dia da data da publicação 
deste Edital, para tomar posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo Homologado 

através do Decreto n. 018/2021, de 04/03/2021 e publicado no DIOJATEÍ em 05/03/2021. 
Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na 

Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 

a) Laudo médico Pré-Admissional; 

b) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já Inscrito); 

e) Fotocópia do Titulo de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 

f) Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 

g) Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 

h) Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

i) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se do sexo masculino); 

j) Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 

k) Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

l) Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 

m) Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 

n) Fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir); 

o) Declaração de Bens; 

p) Declaração de não Acumulo de Cargos; 

q) Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera da 
administração pública; 

r) Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, que depois 
de conferidos, serão devolvidos. 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não requererem no mesmo 

prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e nomeações tornadas sem efeitos e 
serão considerados desistentes. 

Jateí/MS, 27 de Maio de 2022. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 030.2022 

 CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

23º VALDENICE FRANCISCA DA SILVA 

 
   EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO    

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 
1.1. A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado constituída através da Portaria nº. 144/2022, de 10 de 
maio de 2022, no uso de suas atribuições legais prevista no art. 37º da Constituição Federal e mediante as condições 

estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, o resultado FINAL da avaliação e 
classificação de títulos, referente ao Processo Seletivo aberto através do Edital nº 002/2022, conforme segue: 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  05 DE 33 



 

 

SEDE DO MUNICIPIO 
 

CARGO: PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS 
Classif. 

NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 

CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO 

Total Rede 
Municipal 

Jatei 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

Doutorado Mestrado 
Pós-

Graduação 
Formação 

Continuada 
Outras 

Capacitações 

1.  DIEGO APARECIDO DE LIMA 10,0 3,0 - - - 10,5 8,0 4,5 36,0 

2.  LEOCELIO APARECIDO SANTANA 
VALENTE 

- - - - - - - 4,5 4,5 

3.  DAYANE MAGALHÃES DA SILVA - - - - - - - 4,5 4,5 
 

CARGO: PROFESSOR (LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS) 
Classif. 

NOME DO CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 
CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO 

Total Rede 
Municipal 

Jatei 

Outras Redes 
Municipais 

Rede 
Estadual 

Doutorado Mestrado 
Pós-

Graduação 
Formação 

Continuada 
Outras 

Capacitações 

1.  ROSANGELA MARIA DOS 
SANTOS GANDINE  

- - 10,0 - - 3,5 10,0 4,5 28,0 

2.  EDINEY MARIANO DOS 
SANTOS 

- - 6,0 - - - - 1,5 7,5 

 

CARGO: PROFESSOR (PARA ATUAÇÃO COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

Classif
. 

NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 

CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO 

Total Rede 
Municipal 

Jatei 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

Doutorado Mestrado 
Pós-

Graduação 
Formação 

Continuada 
Outras 

Capacitações 

1.  GISLAINE DA SILVA 
ARAUJO 14,0 9,0 - - - 7,0 4,0 

1,5 
35,5 

2.  TEREZA NEUMA DE 
ALENCAR COSTA - 

3,0 8,0 - - 
10,5 6,0 

4,5 
32,0 

3.  VILMA BRITO DA SILVA 
LEAL 4,0 

7,5 - - - 
7,0 2,0 

3,5 
24,0 

4.  VANESSA TRAMONTIN 
CHAVES 

- - 6,0 - - 
3,5 10,0 

4,5 
24,0 

5.  MARIA DE FATIMA 
SOUZA 

- - 10,0 - - 
3,5 4,0 

4,5 
22,00 

6.  VANDERLÉIAAPARECID
A BEZERRA RAMOS 10,0 

- - - - 
3,5 6,0 

2,0 
21,5 

7.  ANA MARILZA 
ROSENDO 4,0 

1,5 2,0 - - 
3,5 4,0 

4,5 
19,5 

8.  LUZIMAR MARQUES 
OLIVEIRA ROZO 
 4,0 

- - - - 

7,0 

- 4,5 

15,5 

9.  CLEUZA CAIÇARA 
ANDRADE 
 - 

3,0 - - - 

7,0 

- 4,5 

14,5 

10.  THAIS WERRA 
D’IPPOLITO JANUARIO 
 2,0 

1,5 2,0 - - 

- 4,0 

4,5 

14,0 

11.  CAMILA SILVA 
LEONARDO          
 8,0 

- - - - 

3,5 

- - 

11,5 

12.  KATIELLE CAETANO 
VIEIRA      
 

- - - - - 

7,0 

- 4,5 

11,5 

13.  SIMONE MARQUES DE 
MATOS 

- - - - - 
7,0 

- 4,5 
11,5 

14.  GEISSIELE DE OLIVEIRA 
BAGORDAKIS 

- - 2,0 - - 
7,0 2,0 

0,5 
11,5 

15.  ROSA DA SILVA - - - - - 3,5 2,0 4,5 10,0 

16.  LEILA DA SILVA - - - - - 3,5 - 4,5 8,0 

17.  BRUNA CAROLINA 
AUXILIADORA 

- - 
- 

- - 
3,5 

4,0 - 
7,5 

18.  AMANDHA MARIA 
ALVES DE ASSIS 

- - - - - 
- - 

2,5 
2,5 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  06 DE 33 



 

 

ASSENTAMENTO – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
 

CARGO: PROFESSOR (PARA ATUAÇÃO COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

Classif
. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 
CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO 
Total 

Rede 
Municipal 

Jatei 
 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

Doutorado Mestrado Pós-Graduação 
Formação 

Continuada 
Outras 

Capacitações 
 

1.  ELAINE ROCHA 
DA SILVA BARROS 20,0 - - - - 3,5 

8,0 4,5 
36,0 

2.  ANDRESSA ALVES 
PORANGABA - - 2,0 - - 7,0 6,0 

4,5 
19,5 

 
 

CARGO: PROFESSOR (CIÊNCIAS DA NATUREZA (ATUAÇÃO DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL) 

Classif
. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 
CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO 
Total 

Rede 
Municipal 
Jatei 
 

Outras 
Redes 

Municipais 
Rede 

Estadual Doutorado Mestrado Pós-Graduação 
Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações  

1.  HARIANE 
HERMELINDA 
SILVA COSTA 
 - - - - - 10,5 

8,0 2,0 

20,5 

 
CARGO: PROFESSOR (LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA) 

Classif. 

NOME DO CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 
CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO 

Total 
Rede 
Municipal 
Jatei 
 

Outras 
Redes 

Municipais 
Rede 

Estadual Doutorado Mestrado 
Pós-

Graduação 
Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

1.  JAIR ALVES DA SILVA 
 - - 5,0 - - 7,0 

8,0 - 
20,0 

 
CARGO: PROFESSOR (SÉRIES INICIAIS) 

Classif
. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO GRADUAÇÃO 
CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO 

Total 
Rede 

Municipal 
Jatei 

 

Outras 
Redes 

Municipais 
Rede 

Estadual Doutorado Mestrado 
Pós-

Graduação 
Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

1.  ROSANI ALVARENGA 
DE ARAUJO 
 - - - -  7,0 

6,0 - 

13,0 

2.  DHAIANE SIMÃO 
GONÇALVES 
 - - - - - - - 

1,5 

1,5 
 

 
CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL 

Classif. 

NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE SERVIÇO 

CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO  

Ens. 
Fundamental 

Completo 

Ensino 
Médio 

Completo 
Total Administração 

Pública 
Empresa 
Privada 

1.  MARCOS LOURENÇO DE BARROS    1,0 1,5 2,5 

 

1.2  Os candidatos inscritos que não constam dessa classificação final, foram desclassificados por não apresentarem 
requisitos mínimos obrigatórios pré-estabelecidos em Edital; 
1.3  O presente edital traz além da classificação final, as devidas correções por erros de publicações anteriores, 

tal como edição e numeração de edital, fixando-se corretas as presentes neste. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jateí - MS, 27 de maio de 2022. 
HELLEN SOUZA 

SILVA 
Membro 

AUTENIR RODRIGUES 

DE LIMA 
Presidente 

ELIAS FERREIRA ROCHA 

Membro 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  07 DE 33 



 

 
   RREO – RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA    

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  08 DE 33 



 

 

 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  09 DE 33 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  10 DE 33 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  11 DE 33 



 

 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  12 DE 33 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  13 DE 33 



 

 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  14 DE 33 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  15 DE 33 



 

 

 
 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  16 DE 33 



 

 

   FR – FISCALIZAÇÃO DE RECEITA 2º BIMESTRE    

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  17 DE 33 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  18 DE 33 



 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  19 DE 33 



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  20 DE 33 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  21 DE 33 



 

 

 
 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  22 DE 33 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  23 DE 33 



 

 
  RGF 1º QUADRIMESTRE  2022  

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  24 DE 33 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  25 DE 33 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  26 DE 33 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  27 DE 33 



 

 

 
 
 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  28 DE 33 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  29 DE 33 



 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  30 DE 33 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  31 DE 33 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  32 DE 33 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1262  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  33 DE 33 


		2022-05-27T11:06:49-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




